
تیم ملی در حالی دو دیدار از سری مسابقات مقدماتی جام جهانی 
2026 برابر ترکمنستان را با برتری پشت سر گذاشت که همچنان 
ناکامی این تیم در جام ملت های اخیر در کشور قطر و البته پروسه 
جوان گرایی صورت گرفته، انتقادها و اظهاراتی را در پی داشته است 
که می تواند تا مدت ها جای بحث فنی داشته باشد. این درحالی 
است که به تازگی نیز باشگاه استقلال نسبت به شکل استفاده 
بازیکنان این باشگاه در تیم ملی در بیانیه هایی انتقادهایی را مطرح 
کرد که البته به نوعی مورد مخالفت کادرفنی این باشگاه نیز قرار 
گرفت. مجموعه این موارد بهانه ای شد تا در ابتدای سال جدید 
یان، مربی تیم ملی و  در »فرهیختگان« دقایقی با آندرانیک تیمور
یم که متن این مصاحبه  بازیکن اسبق استقلال به گفت وگو بپرداز

را در ادامه می خوانید. 

در اولین اردوی تیم ملی بعد از جام ملت های آسیا، همه نگاه ها به تغییرات 
و بحث جوان گرایی در تیم ملی بود. این اردو چطور گذشت؟

بازی های خوبی را برگزار کردیم. در بازی اول مقابل ترکمنستان، تیم ملی 
ــد نتیجه  کاما مسابقه را در اختیار خودش داشت و همان طور که دیدی
به دست آمده بیانگر کامل هماهنگی بچه هاست. خدا را شکر توانستیم 
یاد حریف را شکست دهیم. اما در بازی دوم در  در این دیدار با گل های ز
کشور حریف، همه دیدند که زمین اصا شرایط مناسبی برای ارائه یک 
نمایش خوب را نداشت کما اینکه چمن مصنوعی به کار رفته در این زمین 
اصا کیفیت خوبی نداشته و از قابلیتی که بتواند کار دو تیم را در زمین 
آسان کند برخوردار نبود. با این حال خدا را شکر می کنم توانستیم این 
که حتی این بازی ها و نتایجی که به دست می آید  یم؛ چرا بازی را هم ببر
نیز در رنکینگ فیفا و سیدبندی های بعدی کشورها به آنها کمک می کند. 

خبر داشتید که در عشق آباد چنین زمینی انتظار شما را می کشد؟
 AFC اصا انتظار چنین زمینی را نداشتیم. من تعجب می کنم که چطور
این زمین را تایید کرده است. نه فقط تیم ملی ایران، بلکه کشورهای دیگر 
تی خواهند شد. در  گر بخواهند آنجا بازی کنند دچار چنین مشکا هم ا
هر صورت کیفیت و شرایط چمن مصنوعی به کار رفته در این زمین اصا 

مرغوب نبوده و در حد و اندازه های یک بازی ملی نبود. 

برخی هم در واکنشی عجیب به این موضوع انتقاد کرده بودند که چطور 
تیمی که در تهران با 5 گل حریفش را شکست داد، درست 5 روز بعد با 

ــردی خفیف از پس همان حریف برآمد.  ب
برخی صحبت ها و انتقادها مبنای فنی درستی ندارند. زمینی که ما در آن 
بازی کردیم خودش بزرگ ترین عاملی بود که اجازه ندهد دو تیم اهداف 
ــال  ــا در فوتب ــطح تیم ه ــه س ــت ک ــی اس ــن درحال ــد. ای ــاده کنن ــود را پی ــی خ فن
آسیا خیلی به هم نزدیک شده اند. حتما از نتایج سایر تیم های قدرتمند 
ید. ضمن اینکه در این فیفادی  در جام ملت ها و فیفادی اخیر خبر دار
تیم ها دو بازی رفت و برگشت را در مقابل یکدیگر برگزار کردند و همین امر 
باعث شد تا تیم ها یکدیگر را آنالیز کرده و از نقاط ضعف و قوت یکدیگر 
باخبر شوند و آنها را برطرف کنند. البته ما ایرانی ها هم بعضا در مواقعی 
یاد گل می زنیم، می گویند حریف ضعیف  نسبت به هم کم لطف هستیم. ز

کتیکی و آرمانی خودمان  بوده و کم گل می زنیم، می گوییم به شرایط تا
نرسیده ایم. سطح تیم ها در فوتبال در آسیا به هم نزدیک شده است و هر 
تیمی برای خودش شرایط صعود به مراحل بعدی مقدماتی جام جهانی و 
حتی خود این رقابت ها را از ابتدای مسابقات دارد. این طوری نیست که 
طی 3 روز بتوانید 5 گل را به 8 گل تبدیل کنید یا اینکه حتی 3 گل بزنید. 
یکنان خود را تغییر  حریفان هم نقاط ضعف خود را ترمیم می کنند یا باز
می دهند و با سیستم جدید مقابل حریفانی که باید جلوی آنها مصاف 

بدهند، بازی می کنند. 

به جوان گرایی در تیم ملی برسیم. این اقدام جدید با حضور نفرات و جوانان 
جدیدی که به تیم ملی رسیدند، چقدر می تواند واقعی و حقیقی باشد؟

به نظرم این کار مثبتی بوده که سرمربی تیم ملی در دستورکار قرار داد. قبا 
هم این اقدامات در یک سال اخیر تا حدودی انجام شد اما شاید شیب 
ــه نیازی که احساس  ــا توجه ب ــوده است اما در فیفادی اخیر ب آن کمتر ب
می شد و از سوی دیگر با توجه به نظارتی که بر مسابقات لیگ به عمل 
یکنان  آمد؛ سرمربی تیم ملی صاح را این طور دیدند که این عده از باز
جوان به تیم ملی دعوت شده تا در چرخه جوان گرایی تیم قرار بگیرند 
تا بتوانیم برای دو سال آینده برای حضور در رقابت های جام جهانی 
در صورتی که به امید خدا بتوانیم صعود کنیم، یک تیم خوب و مقتدر را 

در اختیار داشته باشیم. 

عملکرد این دسته از بازیکنان در تمرینات و مسابقات برای کادرفنی 
راضی کننده بود؟

یکنان جوانی که به اردوی تیم ملی می آیند و در کنار  برای باز
یکنان قدیمی و باتجربه تیم ملی قرار می گیرند و می خواهند  باز

در کنار آنها بازی کنند؛ طبیعتا فضای سختی برای آنها خواهد 
بود. از سوی دیگر بزرگ ترهای تیم ملی و کادرفنی هم به این 

جوانان کمک می کنند تا بتوانند هرچه سریع تر 
خودشان را در فضای تیم به شرایط آرمانی 

و بین المللی برسانند. در هر صورت در تیم ملی شما مانند تیم باشگاهی 
ید و این تک بازی های ملی هستند که بعضا  فرصتی برای خطا کردن ندار

یکنان ملی پوش را تغییر دهند.  حتی می توانند سرنوشت باز

شاید هم کمبود ستاره ها و پدیده ها در فوتبال مان از این حیث بتواند به تیم 
ملی هم ضربه زده و کار کادرفنی برای جوان گرایی را سخت کند. 

ــا  ــه که باعث شده ت ــه کار در رده های پای بالاخره این موضوع برمی گردد ب
یکن سازی در چرخه فوتبال ایران کاهش پیدا کرده تا جایی که  امر باز
حتی مسبب این شده تا از این چرخه خارج شویم. امیدوارم بتوانیم مثل 
سال های گذشته در دوره ای که خود ما رشد کردیم و به تیم ملی رسیدیم 
یکنان جوان با سنین کمتر در اردوی تیم ملی در کنار بزرگ ترها قرار  و باز
می گرفتند، دوباره چنین شرایطی فراهم شود تا دوباره این چرخه بتواند 
استارت بخورد. در هر صورت وقتی چنین جوانانی ساخته شوند، هم در 
ادامه به تیم ملی تزریق خواهند شد و هم فوتبال مملکت و تمامی ارکان 

فوتبال از این اتفاق سود می برند. 

صحبت از بسته شدن پرونده بازیکنان قدیمی تر تیم ملی مانند حاج صفی 
و انصاری فرد به گوش می رسد. 

ــه  ، اصا این طور نیست. آقای قلعه نویی همیشه گفته اند نسبت ب خیر
یکنان، هر کسی در شرایط آرمانی در باشگاه خودش بتواند  عملکرد باز
به نحو احسن توانایی های خودش را نشان بدهد، در هر سنی 
که باشد لایق است که برای تیم ملی بازی کند. سن یک 
یکنی که سنش بالا است بتواند با  عدد است. شاید باز
تجربه ای که دارد در یک سری از دقایق بازی، نسبت 
به جوانانی که حضور دارند در شرایط حساس بازی 
کارساز شده و حتی نتیجه بازی را عوض کند. درواقع 
یکنانی درصورتی که آماده باشند به  تجربه چنین باز
کار می آید. در همه تیم های ملی در دنیا شاهد 
یکنان باتجربه  هستیم که تلفیقی از باز

گر تیم ملی خیلی جوان شود به نوعی  و جوان در کنار هم قرار می گیرند. ا
گر هم خیلی باتجربه و مسن باشد به نوعی دیگر ضرر  متضرر می شود و ا
خواهد کرد. بنابراین باید یک بالانس و هارمونی مناسبی در استفاده همزمان 

یکن به وجود بیاید.  در تیم از این دو دسته باز

به بیانیه استقلالی ها درباره استفاده از ملی پوشان این باشگاه در تیم ملی 
برسیم. این موضوع برای شما عجیب نبود؟

این موارد را خود آقای قلعه نویی و فدراسیون فوتبال باید درباره اش صحبت 
کنند. این بحث در حیطه کاری ما به عنوان دستیاران سرمربی تیم ملی 
ــن  ــود م ــتند. الان خ ــخگو هس ــه پاس ــن زمین ــال در ای ــیون فوتب ــت. فدراس نیس
گر صحبتی در این زمینه انجام  به عنوان کسی که عقبه استقالی دارم ا
بدهم شاید برخی خوشحال و برخی دیگر ناراحت شوند. بنابراین من سعی 
می کنم در این زمینه که در حیطه کاری من نیست صحبتی نداشته باشم. 

حمید مطهری هم در این زمینه گفته بود چون عقبه پرسپولیسی دارم صحبت 
نمی کنم!

ــرار  ــان ق ــار کاری ش ــه اختی ــد و در حیط ــت می کنن ــول زحم ــه قب ــخاصی ک اش
دارد، مطمئن باشید برای این موضوع هم جواب قانع کننده ای برای این 
کید می کنم قاعدتا این مباحث در  صحبت ها دارند. بنابراین باز هم تا

حیطه کاری مربیان تیم ملی نیست. 

البته استقلالی ها نگران هستند رفتاری که کارلوس کی روش در قبال ملی پوشان 
پرسپولیس داشت؛ این بار از سوی امیر قلعه نویی در واکنش به رفتار و 

اظهارات استقلال در قبال ملی پوشان این باشگاه تکرار شود؟
یکنی خوب باشد و در باشگاهش شرایط  در همین مصاحبه هم گفتم هر باز
عالی و ایده آلی داشته باشد و بتواند به تیم ملی کشورش کمک کند به 
اردو دعوت شده و در صورت صاحدید کادرفنی از او استفاده خواهد 
یکنان باشگاهی داخلی و  شد. بنابراین درهای تیم ملی روی تمامی باز
ــه  ــت و ب ــاز اس ــد ب ــازی می کنن ــوری ب ــر کش ــران در ه ــام ای ــا ن ــه ب ــی ک لژیونرهای

چنین چیزی که اشاره کردید اصا اعتقاد ندارم. 

برخی هم نسبت به دستیاران قلعه نویی در تیم ملی و عدم تغییرات در کادر 
بعد از جام ملت ها انتقادهایی را مطرح کرده اند. در این خصوص و عدم 

ید؟ کسب نتیجه لازم در جام ملت ها چه صحبتی دار
هیچ سرمربی ای نتوانسته است قول قهرمانی در جام ملت ها را بدهد. نه 
آقای قلعه نویی و نه سرمربیان قبلی تیم ملی. برد و باخت جزئی از فوتبال 
هست و معتقدم در این رقابت ها اتفاقات بد فوتبالی برای تیم ملی رخ داد. 

ید فرصت خوبی برای قهرمانی آسیا از دست رفت؟ در هر صورت  قبول دار
دور بعدی در کشور عربستان برگزار می شود و به نظر نمی رسد میزبان اجازه 

دهد جام قهرمانی به راحتی از این کشور خارج شود. 
ــا این رقابت ها باقی مانده و ان شاءالله برویم و ببینیم  یادی ت هنوز زمان ز
باره جام ملت های بعدی  چه اتفاقی می افتد. از پیش نمی توان در

صحبت کرد. 

؟ درباره صعود از مرحله گروهی جام جهانی 2026 چطور
کرده تا موجبات شادی و  به امید خدا اول به این رقابت ها صعود 
ــاره سوالی که کردید،  یم و سپس درب خوشحالی ملت ایران را پدید بیاور

بعدا در زمان لازم خودش خیلی فنی تر می توانیم صحبت کنیم. 

اگر قرار به انتخاب چند اتفاق مهم در سال جدید تا این لحظه و حتی 
تا پایان سال و سال های بعد از این باشد، قهرمانی دختران هاکی روی 
یخ ایران در آسیا حتما از بهترین هایش خواهد بود. تیمی که اگرچه هنوز 
نوپاست و تنها چهارسال از شکل گیری آن گذشته است اما حالا قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه را هم به افتخاراتش اضافه کرد. هاکی روی یخ ایران که 
نایب قهرمانی دوره پیش را در اختیار داشت در این دوره برای تبدیل مدال 
نقره به طلا راهی مسابقات شد و بعد از شکست امارات، قرقیزستان و هند 
به فینال مسابقات رفت تا با پیروزی بر فیلیپین، قهرمانی بدون شکستش 
را در بیشکک قرقیزستان جشن بگیرد. فاطمه اسماعیلی، ملی پوش هاکی 
روی یخ ایران که سهم بزرگی در موفقیت تیمش داشت، در گفت وگو با 

»فرهیختگان« از این قهرمانی بزرگ گفت. 

اولین مدال طلای هاکی روی یخ ایران را به دست آوردید و با قهرمانی آسیا به کشور 
بازگشتید. مسابقات چطور بود؟

امسال قشنگ ترین عید زندگی ام بود و بهترین بهار زندگی ام را سپری کردم، چون 
برای من به شخصه نتیجه 15 سال تاش بود که با طا گرفتن تیم ایران همراه 
شد. سال 1403 خیلی خوب شروع شد و مطمئنم خوب هم به اتمام می رسد. 
سطح مسابقات خیلی بالاتر از سال قبل بود، با اینکه تعداد تیم ها کمتر بود اما 
واقعا سطح بالاتری نسبت به سال قبل داشت و ما برای هر تیمی که قرار بود 
روبه رویش بازی کنیم صدمان را گذاشتیم که بتوانیم بهترین نتیجه را بگیریم 

که خدا را شکر این اتفاق هم افتاد. 

شما با به ثمر رساندن چهار گل نقش بزرگی در موفقیت تیم داشتید. 
من در این مسابقات چهار گل به ثمر رساندم، شش پاس گل دادم، در کل 
توانستم 10 امتیاز به دست بیاورم و با یک اختاف امتیاز نفر دوم امتیازآورترین 
بازیکن این مسابقات شوم. هیچ موفقیتی در هاکی به تنهایی به دست نمی آید 
و قطعا همه و همه از کار تیمی بوده است و همه بچه ها به هم کمک می کنند. 

یک اتفاق مهم دیگر کسب این جام بدون باخت و بدون گل خورده بود که 
یک رکوردشکنی هم محسوب می شود و فکر می کنم لذت قهرمانی را بیشتر کرد. 
خیلی اتفاق قشنگی بود. این نشان می دهد چقدر این تیم لایه به  لایه قوی و 
مستحکم ساخته شده است. ما یک گلر خیلی خوب داریم )آرزو ایزدی( که 
با درخشش خود لذت این قهرمانی را برای ما چند برابر کرد و اجازه نداد هیچ 
پاکی )توپ هاکی( از دروازه اش رد شود و این رکورد هم سهم تیم ملی ایران شود. 

این قهرمانی درحالی است که این تیم کاملا نوپاست و تقریبا چهار سال از شروع 

فعالیتش می گذرد. مهم ترین دلایل این موفقیت ها را چه می دانید؟
دقیقا چهار سال است که از شروع این ورزش در ایران می گذرد. خیلی جالب 
است که وقتی در قرقیزستان بودیم تماشاگران بسیاری برای تشویق تیم شان 
می آمدند و بسیاری طرفدار هاکی روی یخ بودند. یک زمین تمرینی کنار زمین 
مسابقه ما بود، تیم های دیگر تمرین می کردند و ما مسابقه مان را می دادیم. این 
خیلی برای ما جالب بود، درحالی که ما در ایران فقط یک زمین یخ داریم و برایمان 
آرزو است که ما هم چنین شرایطی داشته باشیم اما آنچه مهم است این است 
که الان طا در دستان ماست و با این کاپ قشنگ به ایران بازگشته ایم. تنها 
دلیل این موفقیت کار تیمی درست است. خدا می داند چند نفر پشت این 
تیم هستند و شاید بیشتر از 100 نفر تمام تاش شان را کرده اند تا ما توانستیم 
چنین نتیجه ای بگیریم. کمک بچه ها به هم، همدلی و یک کار تیمی درست 

چنین نتیجه ای را ساخت. 

از حالا توقعات و انتظارات از شما خیلی بالاتر خواهد رفت. برنامه تان برای 
موفقیت های بعد از این چیست؟

ما باید سخت تر از قبل تاش و تمرین کنیم، چون یک تورنمنت بسیار بزرگ 
درپیش داریم که المپیک زمستانی است و بسیار برای ما مهم است. باید 
خودمان را برای المپیک زمستانی آسیایی آماده کنیم که در هاربین چین برگزار 
می شود و قطعا همه الان از ما هم توقع و هم انتظار بیشتری دارند که کاما حق 

دارند و ما باید بتوانیم به بهترین مراتب برسیم. 

شما حالا قهرمان آسیا هستید. سقف آرزوهایتان در هاکی روی یخ چیست؟
من همیشه فکر می کردم که بهترین بازیکن، مهاجم یا خانم گل آسیا شدم و 
همه چیز تمام شده اما امسال که دوباره خواستیم به مسابقات برویم دیدم من 
هنوز جای خالی یک عنوان را کم دارم و آن هم قهرمانی آسیاست. الان آن را 
به دست آورده ایم و هنوز برایش ذوق داریم اما انگار این آرزوها سقف ندارند و 
همه این عناوین فقط یک مسیر است. این راه تمامی ندارد و الان می خواهیم از 
مسیری که آن را زندگی می کنیم لذت می بریم و کنار تمامی اهداف مان عامت 
بزنیم که به آنها رسیدیم. هم من و هم تمام بچه های هاکی روی یخ ایران قهرمانی 
آسیا را به دست آوردیم ولی باز هم می خواهیم به بهترین ها برسیم. هنوز مدال ها و 

عناوین بسیاری پیش رو داریم که باید آنها را هم به دست بیاوریم. 

آندرانیک تیموریان در گفت وگو با »فرهیختگان«: جوان گرایی در تیم ملی وجود داشت اما با شیب کمتر

به برخورد کی روشی با استقلالی ها اعتقادی نداریم
 من هم عقبه استقلالی دارم و درباره بیانیه این باشگاه صحبت نمی کنم!                     درهای تیم ملی روی همه بازیکنان باز است

 در جام ملت ها اتفاقات بد فوتبالی برای تیم ملی رخ داد                       تعجب می کنم چطور AFC زمین ترکمنستان را تایید کرده

فاطمه اسماعیلی در گفت وگو با »فرهیختگان«: قهرمانی آسیا نتیجه همدلی و کار تیمی درست است

کی روی یخ سقف ندارد آرزوهایمان در ها
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خبرنگار گروه ورزش

ماشاریپوف با روحیه به تهران رسید

تمرین اختصاصی جلال و جلالی در روز 
تعطیلی تمرین

تیم فوتبال استقال درحالی تمرینات خود را به منظور از سر گیری 
رقابت های لیگ برتر در تهران ادامه می دهد که جال الدین 
ماشاریپوف، هافبک مهاجم ازبکستانی این تیم روز گذشته به 
ی که با تصمیم جواد نکونام تمرین  ینات اضافه شده و در روز تمر
این تیم تعطیل بود در کنار ابوالفضل جالی، ملی پوش این تیم زیر 
نظر یوسو سسما، مربی آبی ها که به تازگی دوباره به جمع استقالی ها 

اضافه شده به صورت اختصاصی به کارهای بدنی مشغول شد. 
نکته جالب درباره ماشاریپوف، برخاف اینکه شنیده می شود 
یکن از وضعیت خود در تیم راضی نیست اما شنیده های  این باز
خبرنگار »فرهیختگان« حکایت از آن دارد که کاپیتان تیم ملی 
ازبکستان با روحیه و پرنشاط به تهران بازگشته تا عصای دست 
نکونام در دیدارهای بعدی استقال به ویژه در دیدار بعدی مقابل 

مس رفسنجان باشد. 

امید ملوانی ها به آسیایی شدن در جام حذفی

تارتار با انزلی چی ها تمدید می کند؟
تیم فوتبال ملوان تا این جای رقابت های لیگ برتر درحالی بهترین 
یخ خود را گرفته است که سرمربی و کادرفنی این تیم فقط  نتایج تار
ی با این باشگاه شمالی قرارداد داشته و هنوز  تا پایان فصل جار
ی این سرمربی موفق با ملوانی ها برای فصل  تکلیف ادامه همکار
ی  بعدی رقابت ها مشخص نیست. نکته قابل توجه اینکه از اردو
انزلی چی ها خبر می رسد این باشگاه هنوز مقدمات تمدید قرارداد 
تارتار و دستیاران او را با وجود کسب نتایج مطلوب فراهم نکرده است، 
این درحالی است که ملوانی ها و طرفداران شان از این امر استقبال 
کرده و مشخص نیست چرا با وجود سپری شدن بیشتر از دوسوم 
فصل فوتبالی ایران هنوز در این زمینه اقدامی به عمل نیامده است.  
نکته قابل توجه اینکه از باشگاه ملوان خبر می رسد با توجه به نتایج 
ی، مسئولان این باشگاه شمالی به شدت  این باشگاه در فصل جار
ی امیدوار هستند. ملوان  به آسیایی شدن این باشگاه در فصل جار
در جدول رده بندی شرایط نسبتا خوبی دارد اما امید ملوانی ها برای 
کسب سهمیه به جام حذفی معطوف شده و آنها نیم نگاهی به این 
جام برای رسیدن به آسیا دارند.  ملوان که از تیم های پرافتخار جام 
حذفی محسوب می شود در مرحله یک هشتم نهایی این جام باید 

به مصاف سایپا برود. 

اخبار کوتاه

یگانهعصاری
خبرنگار


